
 
 

Notulen Algemene Ledenvergadering Kaatsvereniging “Drie spul is 
út” d.d. 28 maart 2022 
 
 
Opening 
De voorzitter opent de vergadering en heet iedereen van harte welkom en 
refereert naar de Corona periode en het digitale tijdperk wat zoals het nu lijkt 
voorbij is en dat we weer een normale Algemene Ledenvergadering hebben 
kunnen organiseren. Tevens een speciaal welkom aan ons erelid Teun de Jong. 
De voorzitter geeft aan er zin in te hebben dit jaar en hopelijk als hoogtepunt in 
het verschiet het organiseren van de hoofdklasse partij en het kermisweekend 
welke naar alle waarschijnlijkheid weer zal kunnen plaatsvinden. Tevens doet hij 
een terugblik naar de winnende afdelingsparturen. NK Schooljongens welke de 1e 
prijs hebben gewonnen en de NK pupillen Meisjes welke de 3e prijs hebben 
gewonnen. De huldigingsavond zal 30 april a.s. plaatsvinden. Ook staan we stil 
bij de leden welke ons afgelopen jaar zijn ontvallen. Mina Dijkstra, 2, 3 en 4.  
 
 
Mededeling en ingekomen stukken 
Geen ingekomen stukken 
 
 
Verslag vorige Algemene Ledenvergadering 
Iedereen krijgt de kans om het verslag in het uitgedeelde boekje door te lezen. 
Verslag is akkoord 
 
Willem Hiemstra geeft aan dat er in het verslag onder het punt Opening een fout 
staat. 
9 Bondswinnaars moet 9 parturen Bondswinnaars zijn. 
 
Ook geeft Willem Hiemstra aan dat onder het punt Verslag Jeugdcommissie in de 
opsomming aantal leden het aantal senioren ontbreekt. 
188 leden 
27 jeugdleden 
De juiste opsomming moet zijn; 
188 leden  
waarvan 
161 senioren 
27 jeugdleden  
 
Het verslag zal worden aangepast. 
 
 



Jaarverslagen 
 
-Jaarverslag 
Iedereen krijgt de kans om het jaarverslag in het uitgedeelde boekje door te 
lezen. 
Verslag is akkoord 
 
Willem Hiemstra geeft aan dat onder het punt Jeugd Noëlle Hiddinga niet het 
Willem Hiemstra klassement heeft gewonnen maar Iwan Hiddinga. 
 
Het Jaarverslag zal worden aangepast. 
 
-Jaarverslag jeugdcommissie  
Het verslag wordt gepresenteerd door Jan de Groot tevens is het verslag te 
vinden in het uitgedeelde boekje. 
 
Willem Hiemstra geeft aan dat op het NK Pupillen jongens niet verloren is van 
Scharnegoutum maar van Witmarsum en dat de NK voor Schoolmeisjes niet in 
Ried was maar in Peins. 
 
Het verslag Jeugdcommissie zal worden aangepast. 
 
 
Financieel verslag 
 
-Jaarrekening 
Penningmeester Alex Krol is helaas verhinderd door Corona. De voorzitter geeft 
uitleg en het document is te vinden in het uitgedeelde boekje. 
André Iedema geeft als kascommissielid aanvulling op het exploitatieresultaat. 
 
De aanwezigen en bestuur gaan akkoord met de jaarrekening 
 
-Bevindingen kascommissie 
André Iedema en Jan Koelmans hebben de cijfers doorgenomen en akkoord 
bevonden. 
 
-Benoemen nieuw kascommissielid 
Andre Iedema is aftredend kascommissielid. Er wordt gevraagd naar vrijwilligers 
die dit over willen nemen volgend jaar. 
Teun de Jong geeft zich op als kascommissielid en zal dit samen met Jan 
Koelmans gaan oppakken. 
Als reserve geeft Alfred Miedema aan dit te willen oppakken zo nodig. 
 
-Begroting 
Iedereen krijgt de mogelijkheid om de begroting in het uitgedeelde boekje door 
te nemen. 
 
André Iedema geeft aan dat de wedstrijdkosten hoger zullen zijn dan is 
weergegeven ivm de Hoofdklasse partij en voetbal tegelijk. Afgelopen jaar was 
het volledig voor de Kaatsvereniging zelf. 
Daarom is verschil te verklaren. 
 



Trienke Meijer vraagt waarom er hogere inleg zal worden gevraagd voor het 
jeugd trainen. 
Dit zal worden nagevraagd bij Alex. 
 
De aanwezigen en bestuur gaan akkoord met de begroting. 
 
 
Beleid bestuur ontwikkelingen  
 
-Jeugdplan 
Het Jeugdplan wordt gepresenteerd door Jan de Groot 
Jan de Groot is jeugdcoördinator van de werkgroepen waar 25 vrijwilligers actief 
in zijn. 
Door in werkgroepen te werken hopen we St. Anne op de kaart te zetten qua 
jeugdkaatsen. 
 
André Iedema geeft aan dit een positieve ontwikkeling te vinden. 
 
-Vernieuwingscommissie 
Richard Miedema geeft een presentatie waar PR en communicatie wordt 
uitgelicht. 
Het doel van de vernieuwingscommissie is het bestuur ontzorgen van interne en 
externe communicatie. Hij geeft aan dat het qua structuur nu staat en dat het nu 
bouwen is op inhoud op onderdeel. 
 
Er is al veel gedaan aan social media en ook de website bevat al veel informatie 
met tevens een zoekfunctie. Het informatieboekje is inmiddels digitaal te 
raadplegen. 
 
Richard wordt bedankt voor het geven van zijn presentatie. 
 
 
Bestuursmutaties 
Alex Krol is als penningmeester aftredend en herkiesbaar. 
 
Alex Krol wordt benoemd als penningmeester voor de aankomende 3 jaren. 
 
 
Voorstellen KNKB 5x 
Documenten staan op de website. 
 
-Oprichten jeugdfonds 
Vanuit de aanwezigen komen vragen en opmerkingen 
-Willem Hiemstra geeft aan dat het een goed idee is. 
-Teun vraagt zich af wat het jaarlijkse bedrag hiervoor is en dat het fonds en 
doel duidelijk omschreven moet worden. 
-Jan Dijkstra geeft aan dat er alleen bij speciale dingen een beroep op gedaan 
moet worden 
-Richard Miedema geeft als idee aan om een project op te zetten zodat we er als 
kaatsvereniging een beroep op kunnen doen. 
-Richard Miedema geeft aan dat er sprake zal zijn van een 
samenwerkingsverband tussen de KNKB en de Kaatsscholen 



-Jasper Boomsma geeft aan dat hierdoor de grote kaatsscholen nog meer 
gefaciliteerd zullen worden 
-Trienke Meijer vindt het een positieve ontwikkeling maar vindt wel dat de jeugd 
bij eigen vereniging actief moet blijven 
-Jan de Groot geeft aan dat we de regiefunctie moeten pakken en dat er nog veel 
te doen is om de structuur terug te krijgen. Dit is weggeven aan kaatsscholen. 
 
Naar aanleiding van bovenstaande neemt Murk de Jong de volgende vragen mee 
naar de ALV KNKB d.d. 31 maart 2022 
-Hoe is de aanvulling jaarlijks? 
-Willen wij dat er een geldstroom vanuit de KNKB naar de kaatsscholen gaat? 
 
Advies aan KNKB; 
Postief 
In de jeugd moet geïnvesteerd worden maar op de juiste manier. 
 
 
-Wedstrijdagenda  
A.  
1 format 
Intekenen zodat er een wedstrijdagenda uit rolt waar het Bondbureau de sturing 
in heeft. 
-Teun vraagt zich af dat de hoofdstructuur wel blijft bestaan of de volledige regie 
bij de Bond komt te liggen. 
B. 
Traditionele wedstrijden worden bevroren, 
 
Aanwezigen en bestuur kiezen voor optie B welke meegegeven zal worden op de 
ALV KNKB d.d. 31 maart 2022 
 
 
-Inleg wedstrijden innen via KNKB 
Jeugd 4,- euro inleg 
Volwassenen 6.- euro inleg 
De vereniging draagt bij elke deelnemer 1,- euro af aan de KNKB. 
Opgave via website 
 
-André Iedema geeft aan dat deelname aan kaatswedstrijden laagdrempelig 
moet zijn en 4,- euro te hoog is. 
Misschien is het jeugdfonds om hier in tegemoet te komen en dan vooral bij 
deelname aan federatiewedstrijden. 
-Willem Hiemstra geeft aan het over te laten aan de vereniging welke 
organiseert. 
-Trienke geeft aan dat de toeslag van 1,50 euro voor niet-leden echt te hoog is 
en dan doelt ze vooral op de federatiewedstrijden. 4,- euro wordt dan 5,50 euro. 
4,50 euro voor de vereniging en 1,- euro voor de KNKB 
-Jan Dijkstra vindt het een juiste regeling. Gewoon lid worden als je weg wilt te 
kaatsen. 
 
Aanwezigen en bestuur gaan akkoord. 
 
Advies aan KNKB; 



KNKB wedstrijden 4,- euro 
Federatiewedstrijden 2,- euro 
Stimuleren opstap kaatsen. 
 
-Lidmaatschap KNKB 
Aantal verenigingen en leden nemen af. 
Hoe meer leden een vereniging heeft hoe meer wedstrijden. 
Contributie wordt niet verhoogd. 
 
Aanwezigen en bestuur gaat akkoord. 
 
 
Rondvraag 
 
-Dirk Keizer geeft aan dat er voorheen mooie kaatsweekenden waren en nu niet 
meer. Hoe kan dit? 
Ook geeft hij aan dat er veel werk moet worden verzet voor de wedstrijd van de 
schoolmeisjes en pupillen samen d.d. 19 juni a.s waar 4 velden moeten worden 
gelegd. 
Hiervoor zijn veel vrijwilligers nodig, de inkomsten van zulke wedstrijden zullen 
minimaal zijn voor de kantine en voor de deelnemers zelf lijkt hem dat er niet 
veel aan is om te kaatsen op het voetbalveld. 
 
Richard Miedema geeft aan dat deze wel aangevraagd zijn maar dat er zich nog 
een vereniging heeft ingeschreven op die wedstrijden. 
 
-Ook vraagt Dirk Keizer zich af waarom de bestuurstent van Minnertsga 
afgelopen jaar is gehuurd. 
 
Murk de Jong geeft aan dat dit uit praktisch oogpunt gedaan is. De eigen tenten 
zijn moeilijk op te bouwen en de vraag staat binnen het bestuur uit wat te doen 
met al deze tenten. 
Er wordt veel materiaal niet gebruikt. Ook de voetbalvereniging vindt iets van de 
vele materialen zoals bv het oude kaatskanon. 
 
Alfred Miedema geeft aan om alles weg te doen en te verkopen en 1 mooie 
nieuwe tent aan te schaffen. 
Teun de Jong geeft aan de kleine bestuurstent te behouden. 
 
Er wordt afgesproken het punt tenten en oud materiaal te bespreken op de 
volgende bestuursvergadering. 
 
 
Sluiting 
Murk de Jong sluit de vergadering af en wenst iedereen nog een fijne avond. 
 
 
 
 
 


